ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО РАССВЕТОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12

Р Е Ш Е Н И Е

08.08.2015										№ 3

Об отказе в  регистрации Списивцеву Сергею Анатольевичу кандидатом в депутаты Думы Томского района шестого созыва по Рассветовскому одномандатному избирательному округу № 12

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Списивцева Сергея Анатольевича кандидатом в депутаты Думы Томского района шестого созыва по Рассветовскому одномандатному избирательному округу № 12 требованиям  Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» и представленные для регистрации кандидата документы, Окружная избирательная комиссия по Рассветовскому одномандатному избирательному округу №12 установила следующее.
В соответствии с частями 1, 2 статьи 33 вышеуказанного Закона Томской области регистрация кандидата осуществляется соответствующей избирательной комиссией  при наличии документов, указанных в частях 3, 3.2 и 4 статьи 29 указанного закона, иных предусмотренных законом документов, предоставляемых в соответствующую избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также при наличии необходимого количества подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Думы Томского района шестого созыва по Рассветовскому одномандатному избирательному округу № 12 составляет 16  подписей.
Руководствуясь частью 3 статьи 29 Закона Томской области кандидатом Списивцевым Сергеем Анатольевичем в установленные законом сроки, были представлены документы для своего выдвижения.
29.07.2015 года кандидатом Списивцевым Сергеем Анатольевичем были представлены документы на регистрацию, в частности, подписные листы с подписями избирателей в количестве 20 подписей на 5 листах в 1 папке.
05.08.2015 года рабочей группой, сформированной решением избирательной комиссии муниципального образования «Томский район» № 15 от 03.07.2015, осуществлена проверка подписей избирателей, порядка сбора подписей и оформления подписных листов, представленных для регистрации кандидатом Списивцевым С.А, в результате которой были выявлены нарушения, предусмотренные частью 10 статьи 32 Закона Томской области.
Таким образом, в соответствии с пунктом «в1» части 18 статьи 33 Закона Томской области среди документов, представленных кандидатом Списивцевым С.А., имеются документы оформленные с нарушением требований Закона Томской области, что является основанием для отказа в регистрации.
На основании изложенного, в соответствии с частями 14,18 статьи 33 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» Окружная избирательная комиссия по Рассветовскому одномандатному избирательному округу № 12 решила:
1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Думы Томского района шестого созыва по Рассветовскому одномандатному избирательному округу № 12 Списивцеву Сергею Анатольевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения.
[bookmark: _GoBack]2. Время принятия решения об отказе в регистрации 13 час.22 мин.
3. Выдать Списивцеву Сергею Анатольевичу копию настоящего решения в срок до 08.08.2015.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Томского района.
5. Направить копию настоящего решения в средства массовой информации.

Председатель                       						Л.В. Франчук

Секретарь                                                                                            Т.Ю. Долгина